86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.519  Sexta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2023

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

RESCISÃO CONTRATUAL
Protocolo: 2023/916937
PORTARIA N° 3275/23, de 24 de agosto de 2023
R E S O L V E:
RESCINDIR, a pedido, o Contrato Administrativo firmado entre a Universidade do Estado do Pará, e o(a) servidor(a) ARLISSON MACEDO ROGRIGUES, Id. Fun-
cional nº 5956548/ 2, cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado(a) no(a) DEPARTAMENTO DE SAUDE INTEGRADA, a contar de 11.08.2023.
ILMA PASTANA FERREIRA
Reitora da UEPA em exercício – Decreto Governamental 35.497 de 04/08/2023

Protocolo: 978087
NOMEAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO
Protocolo: 2023/918606
PORTARIA N° 3241/23, de 22 de agosto de 2023.
R E S O L V E: NOMEAR, o(a) servidor(a) RAFAELA DA SILVA VALENTE, Id. Funcional: 5909443/ 3, para exercer o cargo em comissão de COORDENA-
DOR(A) ADMINISTRATIVO DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO (CAMETÁ), Código GEP-DAS-011.2, a contar de 01.09.2023.
ILMA PASTANA FERREIRA
Reitora da UEPA em exercício – Decreto Governamental 35.497 de 04/08/2023

Protocolo: 978049
EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO A PEDIDO
Protocolo: 2023/918606
PORTARIA N° 3240/23, de 22 de agosto de 2023./
R E S O L V E: EXONERAR, o(a) servidor(a) RODRIGO COUTINHO MONTEIRO, Id. Funcional nº 5957051/ 1, do cargo em comissão de COORDENADOR(A)
ADMINISTRATIVO DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO (CAMETÁ), Código GEP-DAS-011.2, a contar de 01.09.2023.
ILMA PASTANA FERREIRA
Reitora da UEPA em exercício – Decreto Governamental 35.497 de 04/08/2023

Protocolo: 978042
HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO/ TÉCNICO ADMINISTRATIVO.
Protocolo: 2022/448017
PORTARIA N° 3248/23, de 23 de agosto de 2023
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação que considerou APROVADO (A) no estágio probatório o(a) servidor(a) do corpo docente desta Instituição de Ensino
Superior abaixo discriminado(a), reconhecendo APTO(A), para o exercício do cargo efetivo.

NOME
 ID. FUNCIONAL CARGO CONCEITO

SUZIANE DE JESUS OLIVEIRA SOARES

5956984/ 1

AGENTE ADMINISTRATIVO A
 EXCELENTE

ILMA PASTANA FERREIRA
Reitora da UEPA em exercício – Decreto Governamental 35.497 de 04/08/2023
Protocolo: 2023/348120
PORTARIA N° 3255/23, de 23 de agosto de 2023.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação que considerou APROVADO(A) no estágio probatório o(a) servidor(a) TÉCNICO ADMINISTRATIVO desta Instituição
de Ensino Superior abaixo discriminado(a), reconhecendo APTO(A), para o exercício do cargo efetivo.

NOME ID. FUNCIONAL CARGO CONCEITO

PRISCILA SUELYNE BARBOSA
FEITOSA SANTIAGO

97571493/ 2

TECNICO EM
PEDAGOGIA A - I

EXCELENTE

ILMA PASTANA FERREIRA
Reitora da UEPA em exercício – Decreto Governamental 35.497 de 04/08/2023

Protocolo: 978065
HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE ESTÁGIO PROBATÓRIO/ TÉCNICO ADMINISTRATIVO
Protocolo: 2023/428069
PORTARIA N° 3213/23, de 22 de agosto de 2023.
R E S O L V E: HOMOLOGAR, o pedido de DISPENSA DE AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO do servidor abaixo discriminado,
por já haver sido avaliado em cargo público efetivo correlato, reconhecendo-o apto para o exercício do cargo efetivo, conforme o respectivo Processo.

NOME ID. FUNCIONAL CARGO PROCESSO

JOSE RENATO DA COSTA OLIVEIRA JUNIOR

57234548/ 2

AGENTE ADMINISTRATIVO A 2023/428.069, de 12.04.23.

ILMA PASTANA FERREIRA
Reitora da UEPA em exercício – Decreto Governamental 35.497 de 04/08/2023

Protocolo: 978009
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA FINS DE REGULARIZAÇÃO FUNCIONAL DE TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS
Protocolo: 2023/244740
PORTARIA N° 3208/23, de 21 de agosto de 2023.
R E S O L V E : PRORROGAR DE FORMA EXCEPCIONAL OS CONTRATOS TEMPORÁRIOS, para fins de regularização funcional, entre a UNIVERSIDADE DO
ESTADO DO PARÁ, e os servidores TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS desta IES, de acordo com a relação abaixo:

MATRÍCULA DÍG NOME DO SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO ADMISSÃO PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL
5940979 2 ADRIAM DE SOUSA CAMPOS TÉCNICO EM INFORMÁTICA 01/10/2019 31/01/2024
5954714 1 ADRIANE CAMPELO DE ANDRADE TÉCNICO A - FONOAUDIOLOGIA 11/03/2020 31/01/2024
5947787 1 ADRIANI ARAGAO DE SOUZA LOPES TÉCNICO DE LABORATÓRIO 18/03/2019 31/01/2024